Протокол № 401
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                    27 июня 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

5. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Применение к члену Ассоциации СРО «ОСОТК»  Обществу с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» (ИНН 3015081713, ОГРН 1083015000584) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоМонтажПроект»
	5257078544
	1065257003107
	Изменение перечня видов работ
	0003-04062015-5257078544-С-118-005
	С-118-77-0003-52-280616

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецтранспроект»
	7719535801
	1047796923283
	Изменение перечня видов работ
	0042-01022016-7719535801-С-118-012
	С-118-77-0042-50-280616

	3.
	Закрытое акционерное общество «Реммагистраль»
	6316104060
	1056316055333
	Изменение перечня видов работ
	0225-24022016-6316104060-С-118-007
	С-118-77-0225-63-280616

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОМОНТАЖСЕРВИС»
	7813479110
	1107847268583
	Изменение перечня видов работ
	0413-27052013-7813479110-С-118-002
	С-118-77-0413-78-280616

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «КАПШИН»
	7701833109
	1097746164328
	Изменение перечня видов работ, увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0460-16022015-7701833109-С-118-001
	С-118-77-0460-77-ХХХХХХ

Начало действия новых Свидетельств организаций, указанных в п.п. 1-4 таблицы – с «28» июня 2016 г.

Выдача нового Свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «КАПШИН», присвоение ему соответствующего  номера и вступление его в силу -  после доплаты данной организацией взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» (ИНН 3015081713, ОГРН 1083015000584)  меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
В ходе документарной проверки члена  Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» (ИНН 3015081713, ОГРН 1083015000584) выявлены нарушения указанным членом Ассоциации СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе и на уникальных объектах.
В отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» возбуждено дисциплинарное производство и направлено Предписание (305/04-2015 Исх. №5С-01/04 от 01.04.2016 г.) со сроком устранение нарушения до 10.05.2016 г. В установленный срок нарушение устранено не было. В следствие этого в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» направлено предупреждение 305/05-2016 исх. №1С-10/05 от 10.05.2016 г. со сроком устранения нарушения до 10.06.2016 г.
ООО «Стройимпульс» 08.06.2016 г. написало обращение с просьбой продлить сроки предоставления документов по предупреждению до 24.06.20016 г. На заседании дисциплинарного комитета (Протокол №26/2016) было рассмотрено данное обращение и принято решение продлить срок предоставление документов до 24.06.2016 г.

Однако в указанные сроки нарушение устранено не было.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период с 27.06.2016 г. до устранения выявленного нарушения, но не более чем до 19.08.2016 г. следующему члену Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Стройимпульс»
	3015081713
	1083015000584
	0305-10122012-3015081713-С-118-002

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Глобалсвязь»

	7719222333
	1027700249829
	24.06.2016 г.
	27.06.2016 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/